2012年 4月 20 日

各  位

会 社 名  第 一 三 共 株 式 会 社
代 表 者  代表取締役社長 中山 讓治
（コード番号 4568 東証・大証・名証各第１部）

問合せ先 執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長  石田 憲昭

TEL  報 道 関 係 者 の 皆 様 03-6225-1126

株式市場関係者の皆様 03-6225-1125

当社中国子会社による中国企業・上海欣生源医薬集団薬品販売有限公司の持分譲受けにつ

いて

第一三共株式会社（本社：東京都中央区、以下「当社」）の 100％出資の中国子会社であ

る第一三共（中国）投資有限公司（以下、「第一三共（中国）」）は、現地医薬品企業である

上海欣生源医薬（集団）有限公司（本社：中国上海市、以下「欣生源集団社」）との間で、

欣生源集団社の 100%出資子会社である医薬品流通企業・上海欣生源医薬集団薬品販売有限

公司（本社：中国上海市、以下「欣生源社」）の全ての持分の譲受けについて合意し、中国

当局への登記が完了しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．本合意の概要と意義

当社は、昨年 11 月に、中国事業の戦略的な投資をするために、第一三共（中国）を設立し

ました。このたびの合意は、欣生源集団社が保有する欣生源社の全持分を、第一三共（中

国）が譲り受けるものであり、欣生源社は、第一三共（中国）の 100％出資子会社となりま

す。

欣生源社を傘下に加えることにより、第一三共グループは中国において自社製品に加え、

新たにランバクシー社製品を含む他社製品の輸入及び販売が可能となります。今後は他社

製品も含めたイノベーティブ医薬品ならびに、ジェネリック医薬品の事業展開により、更

なる拡大を図ります。

２．第一三共（中国）の概要

沿 革：2011 年 11月設立

事業内容：中国子会社の事業統括及び投資

資本金：3,000万米ドル

従業員数：約 40 名（2012 年 4月現在）

本社所在地：中国 上海市

３．欣生源社の概要

沿 革：2002 年 12月設立

事業内容：医薬品等の輸入・販売

資本金：2500万元

本社所在地：中国 上海市

以上

【参考資料】

中国における事業体制